Muy alto y muy poderoso Rey, nuestro muy caro tio señor. Recebimos la carta que á Vuestra Alteza plugo escrevirnos con Ladron de Mauleon, y oymos en lo demas que nos refirió de parte suya en creencia della, y le tenemos en mucha merced lo que de su buena y conocida voluntad nos hace saber, y le suplicamos muy caramente y con la misma fé y confianza que siempre tuvimos en Vuestra Alteza, que las personas, honrras y cosas de nuestro estado le plegua haberlas en su special encomienda, como mas largamente el dicho Ladron lo suplicara, assi bien porque se cumpla lo que con el dicho Ladron nos embió á decir en lo que toca las diferencias de las fronteras; porque deseamos que aquellas queden pacificadas, embiamos alla al dicho Ladron; suplicamos á Vuestra Alteza que mando cometer estos negocios sin tardanza, y á personas apartadas de interesses y pasiones, y á tales que tengan amor á la igualdad y justicia, porque con ella pongan fin á las dichas questiones. y ley de honesto y pacífico vivir á las partes, por manera que con servicio de Dios den descanso á Vuestra Alteza y á nos. Tambien haura cargo al dicho Ladron de suplicarle sobre los negocios del obispado de Pamplona. Suplicamos á Vuestra Alteza lo mande nyr y de entera creencia, proveyendo lo del despacho que á la expedicion de la negociacion conviniere, segund de V. Alteza confiamos. Muy alto principe y muy poderoso señor, nuestro muy caro tio señor, la santa Trinidad sea en todos tiempos su especial y continua proteccion. Dal castillo de Pau, á ocho del mes de octubre de mil quinientos y diez años.

Sign. orig. : JOHAN. — CATALINA.

XXXII.

Lettre de Maximilien au Roi Catholique (25 juin 1511). (Arch. de Pau, E. 555, doc. inédit.)

Maximilianus, divina favente clementia, Romanorum imperator, semper Augustus, et Germanie, Hungarie, Dalmatie, Croatiae, etc., rex, dux Burgundie, Brabantii, etc., Comes Palatinus, etc., serenissime princeps, frater et consanguinee charissime, salutem, cum incremento continuo nostri mutui fraterni amoris; insteterunt apud nos serenissimi principes Rex et Regina Navarre, fratres et consanguinei nostri, communes charissimi, ut tantum nos effice-

remus cum Serenitate vestra, quod oppida La Goardie, Argues et Sancti Vincentii cum territoriis eorum qui fuerunt de antiqua hereditate ex pertinentiis regni Navarre, et per regnum Castellæ olim illi adempta, eisdem regibus legitimis dominis restituerentur, quandoquidem etiam clarissima regina Isabella, olim consors Serenitatis vestre, id in sua ultima voluntate mandaverit. Quapropter rogamus Serenitatem vestram, ut pro ejusdem Regis et Regine affectu et observantia erga eam, et ipsius dilectione, et benignitate ad eos, ac intuitu et contemplatione nostra, et in primis ob justitiam et satisfactionem ultime voluntatis ipsius clarissimo regine Isabelle, dignetur facere integre restitui eisdem Regi et Regine dicta eorum oppida cum pertinentiis eorum, sicuti convenit; in quo Serenitas vestra faciet rem se dignam, regine bonæ et justitiæ debitam, et nobis valde gratam, mutua vicissitudine erga eam recognoscendam, et regem et reginam hoc bono officio perpetuo sibi devinciet. Datum in oppido nostro Inspruglzh, die vicesima quinta mensis Julii, anno Domini MDXI, regnorum nostrorum Romani XXVI^o, Hungariæ vero XXII^o.